Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria -Geral de Justiça

PORTARIA NORMATIVA N° ,DE DE OUTUBRO DE 2019

Altera a estrutura organizacional de

unidades administrativas do Ministério

Público do Distrito Federal e Territórios.

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n2 75, de 20 de maio de 1993, e da

competência que lhe confere o § 12 do artigo 22 da Lei n. 2 13.316, de 20 de julho de 2016,

CONSIDERANDO a necessidade de alterar do Anexo I da Portaria Normativa

n2 500, de 23 de agosto de 2017, que define a estrutura organizacional do MPDFT;

CONSIDERANDO o teor do Oficio n2 298/2019 -CG, de 24/09/2019

(Tabularium 08191.103901/2019-82), que trata da alteração da estrutura administrativa da

Corregedoria-Geral,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o Anexo I da Portaria Normativa n2 500, de 23 de agosto de

2017, nos termos do quadro anexo.

publicação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor em 5 (cinco) dias úteis da data de sua

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

BIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.611, 08 DE OUTUBRO DE 2019.

Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria -Geral de Justiça

ANEXO DA PORTARIA NORMATIVA N2 •, DE DE OUTUBRO DE 2019

SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO

DENOMINAÇÃO SIGLA COD. DENOMINAÇÃO SIGLA COD.

PROCURADORIA-GERAL DE JUS-

TIÇA
PGJ

PROCURADORIA-GERAL DE JUS-

TIÇA
Pal

ASSESSORIAS ESPECIAIS DA

PROCURADORIA-GERAL DE

JUSTIÇA

APGJ

ASSESSORIAS ESPECIAIS DA

PROCURADORIA-GERAL DE

JUSTIÇA

APal

Assessor Chefe Especial da

Procuradoria -Geral de Justiça CC-05

Assessor Chefe Especial da

Procuradoria -Geral de Justiça CC-05

Assessor Especial de Perícia

Criminal CC-04

Assessor Especial de Perícia

Criminal CC-04

Assessor Especial da

Procuradoria -Geral de Justiça II CC-04

Assessor Especial da

Procuradoria -Geral de Justiça II CC-04

Assessor Especial de

Planejamento Estratégico CC-02

Assessor Especial de

Planejamento Estratégico CC-02

Assessor Administrativo I CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

Assessor Administrativo I CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

Assessor Administrativo I CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

Assessor Administrativo I CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

Assessor Administrativo I CC-02 Assessor Administrativo I CC-02

Assessor Jurídico II CC-02 Assessor Jurídico ll CC-02

Assessor de Apoio Operacional CC-01 Assessor de Apoio Operacional CC-01

Assessor de Apoio Operacional CC-01 Assessor de Apoio Operacional CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor Jurídico I CC-01 Assessor Jurídico I CC-01

Assistente Técnico ll FC-03 Assistente Técnico ll FC-03

Assistente Técnico ll FC-03 Assistente Técnico II FC-03

Assistente Técnico II FC-03 Assistente Técnico II FC-03

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.611, 08 DE OUTUBRO DE 2019.

Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria -Geral de Justiça

SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO

DENOMINAÇÃO SIGLA COD. DENOMINAÇÃO SIGLA COD.

Assistente Técnico ll FC-03 Assistente Técnico II FC-03

Assistente Técnico II FC-03 Assistente Técnico II FC-03

Assistente Técnico II FC-03 Assistente Técnico II FC-03

Assistente Técnico II FC-03 Assistente Técnico II FC-03

Assistente Técnico II FC-03 -- --

Assistente Policial FC-03 Assistente Policial FC-03

Assistente Policial FC-03 Assistente Policial FC-03

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

Assistente Técnico I FC-02 Assistente Técnico I FC-02

-- Assistente Técnico I FC-02

Assistente de Segurança Pessoal

I - PGJ FC-02

Assistente de Segurança Pessoal

I - PGJ FC-02

Chefe de Secretaria FC-02 Chefe de Secretaria FC-02

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico EC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico EC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico EC-01

Auxiliar Técnico EC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico EC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

Auxiliar Técnico FC-01 Auxiliar Técnico FC-01

- Auxiliar Técnico FC-01

ASSESSORIA DE POLÍTICAS

INSTITUCIONAIS
API

ASSESSORIA DE POLÍTICAS

INSTITUCIONAIS
 API

SECRETARIA DE PLANEJAMENTOSECPLAN
SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO
SECPLAN

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.611, 08 DE OUTUBRO DE 2019.

Ministério Público da União

0 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria -Geral de Justiça

SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO

DENOMINAÇÃO SIGLA COD. DENOMINAÇÃO SIGLA COD.

ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO

ESTRATÉGICO
APES

ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO

ESTRATÉGICO
APES

Assessor Chefe CC-02

GRUPO DE APOIO DE ATUAÇÃO

ESPECIAL DE COMBATE AO

CRIME ORGANIZADO

GAECO

GRUPO DE APOIO DE ATUAÇÃO

ESPECIAL DE COMBATE AO

CRIME ORGANIZADO

GAECO

DIVISÃO DE INVESTIGAÇÃO DINV

VICE-PROCURADORIA-GERAL DE

JUSTIÇA - JURÍDICO-

ADMINISTRATIVA

VPGJ-JA

VICE-PROCURADORIA-GERAL

DE JUSTIÇA - JURÍDICO-

ADMINISTRATIVA

VPGJ-JA

COORDENADORIA EXECUTIVA

DE AUTOCOMPOSIÇÃO
CAUTO

COORDENADORIA EXECUTIVA

DE AUTOCOMPOSIÇÃO
CAUTO

Secretário Executivo CC-04 Secretário Executivo CC-04

SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO

DE PROJETOS DE

AUTOCOMPOSIÇÃO

SEAPRO

-- Chefe de Seção CC-01

SERVIÇO DE CONTROLE DE

BANCO DE MEDIADORES E

FACILITADORES

SERMEF

Assistente Técnico I FC-02 Chefe de Serviço FC-02

SERVIÇO DE CONSOLIDAÇÃO DE

INFORMAÇÕES
SERCOI

Assistente Técnico I FC-02 Chefe de Serviço FC-02

CORREGEDORIA-GERAL CG CORREGEDORIA-GERAL CG

SECRETARIA EXECUTIVA SECEX

-- Secretário Executivo CC-04

Assessor de Apoio Técnico CC-01

Auxiliar Técnico FC-01

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.611, 08 DE OUTUBRO DE 2019.

Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria -Geral de Justiça

SITUAÇÃO ATUAL NOVA SITUAÇÃO

DENOMINAÇÃO SIGLA COD. DENOMINAÇÃO SIGLA COD.

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA ADMI

Assessor Chefe de Coordenação

Administrativa CC-03 -

Assessor de Apoio Técnico CC-01 --

Auxiliar Técnico FC-01 --

ASSESSORIA DE ANÁLISE

TÉCNICA DE INFORMAÇÕES
AINF

ASSESSORIA DE ANÁLISE

TÉCNICA DE INFORMAÇÕES
AINF

Assessor Chefe CC-02 Assessor Chefe CC-02

Assessor de Apoio Técnico CC-01 Assessor de Apoio Técnico CC-01

Assessor de Apoio Técnico CC-01 --

-- Assistente Técnico II FC-03

Auxiliar Técnico FC-01 --

Auxiliar Técnico FC-01

SECRETARIA-GERAL SG SECRETARIA-GERAL SG

SECRETARIA DE GESTÃO DE

PESSOAS
SGP

SECRETARIA DE GESTÃO DE

PESSOAS
SGP

SETOR DE ACOMPANHAMENTO

DE ADOLESCENTE APRENDIZ
SETA PRE

Chefe  de Setor FC-03 --

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.611, 08 DE OUTUBRO DE 2019.